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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

4

U004

F003

S020

S151

S220

U003

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES
México Próspero

Garantizar reglas claras que incentiven
el desarrollo de un mercado interno
competitivo
Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General
Asuntos Económicos y Comerciales en
General
Proyectos estratégicos para la atracción de
inversión extranjera
INDICADOR: Porcentaje de la inversión
extranjera directa atraída por los proyectos
apoyados por el Fondo ProMéxico con
respecto a la inversión extranjera directa
atraída en México.  
Desarrollar los sectores estratégicos
del país
Asuntos Económicos, Comerciales y
Laborales en General
Asuntos Económicos y Comerciales en
General
Promoción del Comercio Exterior y
Atracción de Inversión Extranjera Directa
INDICADOR: Servicios otorgados a
empresas extranjeras que confirmaron un
proyecto de inversión
INDICADOR: Proyectos de exportación de
productos y servicios mexicanos
Fondo Nacional Emprendedor

INDICADOR: Porcentaje de generación de
empleos formales generados por el
Programa.
Programa para el Desarrollo de la Industria
de Software (PROSOFT)
INDICADOR: Empleos mejorados de los
proyectos aprobados

Programa para el Desarrollo Tecnológico de
la Industria (PRODIAT)
INDICADOR: Porcentaje de capital humano
capacitado en los proyectos apoyados por
PRODIAT
Programa para  el  desarrollo  de la
productividad de las industrias ligeras
(PROIND)
INDICADOR: Tasa de variación de
beneficiarios atendidos
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Propósito

Propósito

Fin

Propósito

Propósito

Componente

Componente

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Calidad

Eficacia

Porcentaje

Empresa

Proyecto

Empleo

Empleo
Mejorado:

Empleo
existente y

contratado en
el sector de TI,

que como
resultado del

proyecto,
recibirá

capacitación o
certificación
individual. 

Porcentaje

Porcentaje

             8.12

           120.00

           500.00

        70 000.00

        23 000.00

            85.00

            10.00

             8.12

           120.00

           500.00

        70 000.00

        23 000.00

            85.00

            10.00

             3.10

           159.00

           609.00

        52 023.00

        22 581.00

           100.00

            97.02

     38.20

    132.50

    121.80

     74.30

     98.20

    117.60

      3.00

 21,183,713,493

 12,069,641,507

 12,069,641,507

 567,194,641

 567,194,641

 567,194,641

 567,194,641

 11,502,446,866

 11,502,446,866

 11,502,446,866

 926,214,815

 9,377,256,019

 741,748,874

 207,072,063

 250,155,095

 9,114,071,986

 21,098,491,262

 12,956,595,902

 12,956,595,902

 572,849,445

 572,849,445

 572,849,445

 572,849,445

 12,383,746,457

 12,383,746,457

 12,383,746,457

 1,131,024,945

 10,245,246,047

 734,428,650

 218,020,243

 55,026,572

 8,141,895,360

   99.6

  107.3

  107.3

  101.0

  101.0

  101.0

  101.0

  107.7

  107.7

  107.7

  122.1

  109.3

   99.0

  105.3

   22.0

   89.3

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

     38.20

    132.50

    121.80

     74.30

     98.20

    117.60

      3.00

 21,096,423,208

 12,954,566,341

 12,954,566,341

 572,849,445

 572,849,445

 572,849,445

 572,849,445

 12,381,716,896

 12,381,716,896

 12,381,716,896

 1,131,024,945

 10,245,211,711

 734,408,904

 218,020,243

 53,051,093

 8,141,856,866

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

7

8

MN OMN

1

1

F SF

1

1

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND
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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

NO ASOCIADOS A INDICADORES

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total
debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
MN: Meta Nacional.
OMN: Objetivo de la Meta Nacional.
F: Función.
SF: Subfunción.
PP: Programa presupuestario.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

MN OMN F SF

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND


